
 

 

 

KEPALA DESA  KUMEJING 

KECAMATAN WADASLINTANG KABUPATEN WONOSOBO 

PERATURAN KEPALA DESA  KUMEJING 

NOMOR  5 TAHUN 2023 

TENTANG 

PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA  KUMEJING 

TAHUN ANGGARAN 2024 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

KEPALA DESA  KUMEJING 

 

  

Menimbang :   bahwa sebagai pelaksanaan ketentuan Pasal 4 Peraturan Desa Kumejing 
Nomor 4 Tahun 2023 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa 
Tahun Anggaran 2024, maka perlu menyusun Peraturan Kepala Desa 
tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Kumejing 
Tahun Anggaran 2024; 

Mengingat :  01 Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang Pembentukan Daerah-
Daerah Kabupaten Dalam Lingkungan Propinsi Jawa Tengah (Lembaran 
Negara Republuk Indonesia Tahun 1950 Nomor 42); 

   02 Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan Peraturan 
Perundang-undangan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011 
Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5234) 
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang 
Nomor 15 Tahun 2019 tentang Perubahan Atas Undang-Undang Nomor 12 
Tahun 2011 tentang pembentukan Peraturan Perundang-undangan 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 183, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6398); 

   03 Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5495) sebagaimana telah diubah beberapa kali 
terakhir dengan Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta Kerja 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 245, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6573); 

   04 Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah 
diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 11 Tahun 
2020 tentang Cipta Kerja (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 
Nomor 245, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6573); 

   05 Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan 
Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah diubah 
beberapa kali terakhir dengan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2019 tentang 
Perubahan Kedua Atas Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 
tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 
tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 41, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6321); 

   06 Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana Desa Yang 



Bersumber Dari Anggaran Pendapatan Dan Belanja Negara (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 168, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5558) sebagaimana telah diubah 
beberapa kali terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2016 
tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 
2014 tentang Dana Desa Yang Bersumber dari Anggaran Pendapatan Dan 
Belanja Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 
57, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5694); 

   07 Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang Pengelolaan 
Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 
42, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6322); 

   08 Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 111 Tahun 2014 tentang Pedoman 
Teknis Peraturan Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 2091); 

   09 Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 114 Tahun 2014 tentang Pedoman 
Pembangunan Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 
2094); 

   10 Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 tentang 
Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2018 
Nomor 611); 

   11 Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal dan Transmigrasi 
Nomor 21 Tahun 2020 tentang Pedoman Umum Pembangunan Desa dan 
Pemberdayaan Masyarakat Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 
2020 Nomor 1633); 

   12 Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal dan Transmigrasi 
Nomor 7 Tahun 2023 tentang Rincian Prioritas Penggunaan Dana Desa 
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 868); 

   13 Peraturan Menteri Keuangan Nomor 201/PMK.07/2022 Tahun 2022 tentang 
Pengelolaan Dana Desa Tahun 2023 (Berita Negara Republik Indonesia 
Tahun 2022 Nomor 1295); 

   14 Peraturan Kepala Lembaga Kebijakan Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah 
Nomor 13 Tahun 2013 tentang Pedoman Tata Cara Pengadaan Barang/Jasa 
di Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2013 Nomor 1367) 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Kepala Lembaga Kebijakan 
Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 
Perubahan Atas Peraturan Kepala Lembaga Kebijakan Pengadaan 
Barang/Jasa Pemerintah Nomor 13 Tahun 2013 tentang Pedoman Tata Cara 
Pengadaan Barang di Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2019 
Nomor 1455); 

   15 Peraturan Daerah Kabupaten Wonosobo Nomor 1 Tahun 2016 tentang 
Pemilihan Kepala Desa (Lembaran Daerah Kabupaten Wonosobo Tahun 
2016 Nomor 1, Lembaran Daerah Kabupaten Wonosobo Nomor 1) 
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan Daerah 
Kabupaten Wonosobo Nomor 3 Tahun 2018 tentang Perubahan Peraturan 
Daerah Kabupaten Wonosobo Nomor 1 Tahun 2016 tentang Pemilihan 
Kepala Desa (Lembaran Daerah Kabupaten Wonosobo Tahun 2018 Nomor 
3, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Wonosobo Nomor 3); 

   16 Peraturan Daerah Kabupaten Wonosobo Nomor 6 Tahun 2016 tentang 
Pencalonan, Pengangkatan dan Pemberhentian Perangkat Desa (Lembaran 
Daerah Kabupaten Wonosobo Tahun 2016 Nomor 6, Tambahan Lembaran 
Daerah Kabupaten Wonosobo Nomor 6) sebagaimana telah diubah 
beberapa kali terakhir dengan Peraturan Daerah Kabupaten Wonosobo 
Nomor 4 Tahun 2018 tentang Perubahan Peraturan Daerah Kabupaten 
Wonosobo Nomor 6 Tahun 2016 tentang Pencalonan, Pengangkatan dan 
Pemberhentian Perangkat Desa (Lembaran Daerah Kabupaten Wonosobo 
Tahun 2018 Nomor 4, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Wonosobo 
Nomor 4); 

   17 Peraturan Daerah Kabupaten Wonosobo Nomor 18 Tahun 2022 tentang 



Anggaran Pendapatan Dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2023 (Lembaran 
Daerah Kabupaten Wonosobo Tahun 2022 Nomor 18); 

   18 Peraturan Bupati Wonosobo Nomor 64 Tahun 2015 tentang Tata Cara 
Penyusunan Peraturan di Desa (Berita Daerah Kabupaten Wonosobo Tahun 
2015 Nomor 64); 

   19 Peraturan Bupati Wonosobo Nomor 74 Tahun 2015 tentang Pedoman 
Perencanaan Pembangunan Desa (Berita Daerah Kabupaten Wonosobo 
Tahun 2015 Nomor 74); 

   20 Peraturan Bupati Wonosobo Nomor 48 Tahun 2018 tentang Pedoman 
Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Daerah Kabupaten Wonosobo Tahun 
2018 Nomor 48); 

   21 Peraturan Bupati Wonosobo Nomor 14 Tahun 2019 tentang Daftar 
Kewenangan Desa Berdasarkan Hak Asal Usul dan Kewenangan Lokal 
Berskala Desa di Kabupaten Wonosobo (Berita Daerah Kabupaten 
Wonosobo Tahun 2019 Nomor 17); 

   22 Peraturan Bupati Wonosobo Nomor 67 Tahun 2023 tentang Penjabaran 
Anggaran Pendapatan Dan Belanja Daerah Kabupaten Wonosobo Tahun 
Anggaran 2024 (Berita Daerah Kabupaten Wonosobo Tahun 2023 Nomor 
68); 

   23 Peraturan Bupati Wonosobo Nomor 68 Tahun 2023 tentang Pedoman 
Pelaksanaan Dana Transfer ke Desa Tahun 2024 (Berita Daerah Kabupaten 
Wonosobo Tahun 2023 Nomor 69); 

   24 Peraturan Bupati Wonosobo Nomor 69 tahun 2023 tentang Penetapan 
Besaran Dana Transfer ke Desa Tahun Anggaran 2024 (Berita Daerah 
Kabupaten Wonosobo Tahun 2023 Nomor 70); 

   26 Peraturan Desa Kumejing Nomor 1 Tahun 2016 tentang Kewenangan Desa 
Berdasarkan Hak Asal Usul  Dan Kewenangan Lokal Berskala Desa 
(Lembaran Desa Kumejing Tahun 2016 Nomor 1); 

   27 Peraturan Desa Kumejing Nomor 1 Tahun 2023 tentang Rencana 
Pembangunan Jangka Menengah Desa, Desa Kumejing Tahun 2023 - 2028 
(Lembaran Desa Kumejing Tahun 2023 Nomor 1); 

   28 Peraturan Desa Kumejing Nomor 2 Tahun 2023 tentang Rencana Kerja 
Pemerintah Desa Tahun 2024 (Lembaran Desa Kumejing Tahun 2023 Nomor 
2); 

   30 Peraturan Desa Kumejing Nomor 4 Tahun 2023 tentang Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Desa Tahun 2024 (Lembaran Desa Kumejing Tahun 
2023 Nomor 4); 

    
MEMUTUSKAN 

Menetapkan : PERATURAN KEPALA DESA TENTANG PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN 
DAN BELANJA DESA  KUMEJING TAHUN ANGGARAN 2024 
 

Pasal 1             

Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran   terdiri dari : 

1. Pendapatan Desa   
a. Pendapatan Asli Desa Rp 5.000.000,00 
b. Pendapatan Transfer Rp 2.323.706.000,00 
c. Lain-lain Pendapatan Yang Sah Rp 30.000,00 

Jumlah Pendapatan Rp 2.328.736.000,00 
2. Belanja Desa   

a. Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa Rp 553.687.710,00 
b. Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa Rp 1.574.512.000,00 
c. Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa Rp 64.727.000,00 
d. Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa Rp 68.340.000,00 
e. Bidang Penanggulangan Bencana, Keadaaan Darurat 

dan Mendesak Desa 
Rp 114.454.000,00 





PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA

Lampiran Peraturan Kepala Desa

5Nomor 

Tahun

PEMERINTAH DESA KUMEJING

2023

:  

:  

TAHUN ANGGARAN 2024
Jenis APBDes : APBDes Awal

KODE
REKENING URAIAN

KELUARAN/OUTPUT

VOLUME SATUAN
ANGGARAN

SUMBER
DANA

1 2 3 4 5 6 7

PENDAPATAN4.

Pendapatan Asli Desa 5.000.000,004.1.

Hasil Usaha Desa 5.000.000,004.1.1.

4.1.1.01. Bagi Hasil BUMDes 5.000.000,00

Pendapatan Transfer 2.323.706.000,004.2.

Dana Desa 1.029.852.000,004.2.1.

4.2.1.01. Dana Desa 1.029.852.000,00

Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 37.913.000,004.2.2.

4.2.2.01. Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Daerah Kabupaten/Kota 37.913.000,00

Alokasi Dana Desa 505.941.000,004.2.3.

4.2.3.01. Alokasi Dana Desa 505.941.000,00

Bantuan Keuangan Provinsi 650.000.000,004.2.4.

4.2.4.01. Bantuan Keuangan dari APBD Provinsi 650.000.000,00

Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota 100.000.000,004.2.5.

4.2.5.01. Bantuan Keuangan dari APBD Kabupaten/Kota 100.000.000,00

Pendapatan Lain-lain 30.000,004.3.

Koreksi Kesalahan Belanja Tahun-tahun Sebelumnya 0,004.3.5.

4.3.5.01. Pengembalian Belanja Tahun-tahun Sebelumnya 0,00

Bunga Bank 30.000,004.3.6.

4.3.6.01. Bunga Bank 30.000,00

2.328.736.000,00JUMLAH PENDAPATAN

Halaman 119/03/2024 15:07:11Printed by Siskeudes



KODE
REKENING URAIAN

KELUARAN/OUTPUT

VOLUME SATUAN
ANGGARAN

SUMBER
DANA

1 2 3 4 5 6 7

BELANJA5.

BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA 553.687.710,0001

Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan
Desa

538.450.398,0001.01.

Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa ADD57.700.000,001 OB1.01.01.

Belanja Pegawai 57.700.000,005.1.1.01.01.

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 57.700.000,005.1.1.1.01.01.

5.1.1.01. Penghasilan Tetap Kepala Desa 49.200.000,001.01.01.

5.1.1.02. Tunjangan Kepala Desa 6.000.000,001.01.01.

5.1.1.99. Penerimaan Lain-lain Kepala Desa yang Sah 2.500.000,001.01.01.

Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa ADD341.600.000,0013 OB1.01.02.

Belanja Pegawai 341.600.000,005.1.1.01.02.

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 341.600.000,005.1.2.1.01.02.

5.1.2.01. Penghasilan Tetap Perangkat Desa 286.200.000,001.01.02.

5.1.2.02. Tunjangan Perangkat Desa 38.400.000,001.01.02.

5.1.2.99. Penerimaan Lain-lain Perangkat Desa yang Sah 17.000.000,001.01.02.

Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa ADD23.025.600,0012 OB1.01.03.

Belanja Pegawai 23.025.600,005.1.1.01.03.

Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat Desa 23.025.600,005.1.3.1.01.03.

5.1.3.03. Jaminan Ketenagakerjaan Kepala Desa 3.444.480,001.01.03.

5.1.3.04. Jaminan Ketenagakerjaan Perangkat Desa 19.581.120,001.01.03.

Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPKD
dll)

ADD, DLL, PAD83.675.598,001 paket1.01.04.

Belanja Barang dan Jasa 83.675.598,005.2.1.01.04.

Belanja Barang Perlengkapan 21.215.598,005.2.1.1.01.04.

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 1.364.760,001.01.04.

5.2.1.02. Belanja Perlengkapan Alat-alat Listrik 980.838,001.01.04.

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 18.870.000,001.01.04.

Halaman 219/03/2024 15:07:11Printed by Siskeudes



KODE
REKENING URAIAN

KELUARAN/OUTPUT

VOLUME SATUAN
ANGGARAN

SUMBER
DANA

1 2 3 4 5 6 7

Belanja Jasa Honorarium 45.600.000,005.2.2.1.01.04.

5.2.2.06. Belanja Jasa Honorarium PKPKD dan PPKD 45.600.000,001.01.04.

Belanja Perjalanan Dinas 11.830.000,005.2.3.1.01.04.

5.2.3.01. Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 11.830.000,001.01.04.

Belanja Operasional Perkantoran 30.000,005.2.5.1.01.04.

5.2.5.07. Belanja Jasa Perpanjangan Ijin/Pajak 0,001.01.04.

5.2.5.99. Belanja Operasional Perkantoran lainnya 30.000,001.01.04.

Belanja Pemeliharaan 5.000.000,005.2.6.1.01.04.

5.2.6.02. Belanja Pemeliharaan Kendaraan Bermotor 5.000.000,001.01.04.

Penyediaan Tunjangan BPD ADD, PBH24.900.000,007 OB1.01.05.

Belanja Pegawai 24.900.000,005.1.1.01.05.

Tunjangan BPD 24.900.000,005.1.4.1.01.05.

5.1.4.01. Tunjangan Kedudukan BPD 23.400.000,001.01.05.

5.1.4.02. Tunjangan Kinerja BPD 1.500.000,001.01.05.

Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, Pakaian
Seragam, Listrik dll)

PBH3.600.000,001 Paket1.01.06.

Belanja Barang dan Jasa 3.600.000,005.2.1.01.06.

Belanja Barang Perlengkapan 2.620.000,005.2.1.1.01.06.

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 1.150.000,001.01.06.

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.470.000,001.01.06.

Belanja Jasa Honorarium 980.000,005.2.2.1.01.06.

5.2.2.08. Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis 980.000,001.01.06.

Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW ADD3.000.000,001 Paket1.01.07.

Belanja Barang dan Jasa 3.000.000,005.2.1.01.07.

Belanja Operasional Perkantoran 3.000.000,005.2.5.1.01.07.

5.2.5.08. Belanja Insentif/Operasional RT/RW 3.000.000,001.01.07.

Penyediaan Jaminan Sosial Bagi BPD ADD949.200,001 Paket1.01.90.

Halaman 319/03/2024 15:07:12Printed by Siskeudes



KODE
REKENING URAIAN

KELUARAN/OUTPUT

VOLUME SATUAN
ANGGARAN

SUMBER
DANA

1 2 3 4 5 6 7

Belanja Pegawai 949.200,005.1.1.01.90.

Tunjangan BPD 949.200,005.1.4.1.01.90.

5.1.4.02. Tunjangan Kinerja BPD 949.200,001.01.90.

Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa 5.351.312,0001.02.

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Gedung/Prasarana Kantor Desa
**)

ADD5.351.312,001 Paket1.02.03.

Belanja Barang dan Jasa 5.351.312,005.2.1.02.03.

Belanja Pemeliharaan 5.351.312,005.2.6.1.02.03.

5.2.6.04. Belanja Pemeliharaan Bangunan 5.351.312,001.02.03.

Sub Bidang Pertanahan 9.886.000,0001.05.

Administrasi Pertanahan (Pendaftaran Tanah dan Pemberian Registrasi
Agenda Pertanahan)

PBH9.886.000,001 Paket1.05.02.

Belanja Barang dan Jasa 9.886.000,005.2.1.05.02.

Belanja Barang Perlengkapan 9.886.000,005.2.1.1.05.02.

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 9.886.000,001.05.02.

BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA 1.574.512.000,0002

Sub Bidang Pendidikan 54.400.000,0002.01.

Penyelenggaran PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal Milik Desa
(Honor, Pakaian dll)

DDS39.200.000,001 Paket02.01.01

Belanja Barang dan Jasa 39.200.000,005.2.02.01.01

Belanja Barang Perlengkapan 6.000.000,005.2.1.02.01.01

5.2.1.99. Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 6.000.000,0002.01.01

Belanja Jasa Honorarium 13.200.000,005.2.2.02.01.01

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 13.200.000,0002.01.01

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 20.000.000,005.2.7.02.01.01

5.2.7.99. Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya 20.000.000,0002.01.01

Pengelolaan Perpustakaan Milik Desa (Pengadaan Buku, Honor, Taman
Baca)

DDS5.200.000,001 Paket2.01.08.

Belanja Modal 5.200.000,005.3.2.01.08.

Halaman 419/03/2024 15:07:12Printed by Siskeudes



KODE
REKENING URAIAN

KELUARAN/OUTPUT

VOLUME SATUAN
ANGGARAN

SUMBER
DANA

1 2 3 4 5 6 7

Belanja Modal Lainnya 5.200.000,005.3.9.2.01.08.

5.3.9.01. Belanja Khusus Pendidikan dan Perpustakaan 5.200.000,002.01.08.

Fasilitasi Pelaksanaan Pendidikan Kesetaraan Kejar Paket (A/B/C) DDS10.000.000,001 Paket2.01.90.

Belanja Barang dan Jasa 10.000.000,005.2.2.01.90.

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 10.000.000,005.2.7.2.01.90.

5.2.7.99. Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya 10.000.000,002.01.90.

Sub Bidang Kesehatan 164.052.000,0002.02.

Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls Bumil, Lamsia, Insentif) DDS35.000.000,001 Paket2.02.02.

Belanja Barang dan Jasa 32.478.000,005.2.2.02.02.

Belanja Barang Perlengkapan 14.418.000,005.2.1.2.02.02.

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 1.778.000,002.02.02.

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 12.640.000,002.02.02.

Belanja Jasa Honorarium 17.460.000,005.2.2.2.02.02.

5.2.2.03. Belanja Jasa Honorarium/Insentif Pelayanan Desa 17.460.000,002.02.02.

Belanja Perjalanan Dinas 600.000,005.2.3.2.02.02.

5.2.3.01. Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 600.000,002.02.02.

Belanja Modal 2.522.000,005.3.2.02.02.

Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat 2.522.000,005.3.2.2.02.02.

5.3.2.08. Belanja Modal Peralatan Khusus Kesehatan 2.522.000,002.02.02.

Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan DDS47.800.000,001 Paket2.02.04.

Belanja Barang dan Jasa 47.800.000,005.2.2.02.04.

Belanja Barang Perlengkapan 4.050.000,005.2.1.2.02.04.

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 1.500.000,002.02.04.

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.550.000,002.02.04.

Belanja Jasa Honorarium 43.750.000,005.2.2.2.02.04.

5.2.2.03. Belanja Jasa Honorarium/Insentif Pelayanan Desa 43.750.000,002.02.04.

Halaman 519/03/2024 15:07:12Printed by Siskeudes



KODE
REKENING URAIAN

KELUARAN/OUTPUT

VOLUME SATUAN
ANGGARAN

SUMBER
DANA

1 2 3 4 5 6 7

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengadaan Sarana/Prasarana
Posyandu/Polindes/PKD **

DDS79.152.000,001 Paket2.02.09.

Belanja Barang dan Jasa 4.152.000,005.2.2.02.09.

Belanja Barang Perlengkapan 4.152.000,005.2.1.2.02.09.

5.2.1.99. Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 4.152.000,002.02.09.

Belanja Modal 75.000.000,005.3.2.02.09.

Belanja Modal Lainnya 75.000.000,005.3.9.2.02.09.

5.3.9.99. Belanja Modal Lainnya 75.000.000,002.02.09.

Pencegahan dan Penurunan Stunting DDS2.100.000,001 Paket2.02.92.

Belanja Barang dan Jasa 2.100.000,005.2.2.02.92.

Belanja Barang Perlengkapan 300.000,005.2.1.2.02.92.

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 300.000,002.02.92.

Belanja Jasa Honorarium 1.800.000,005.2.2.2.02.92.

5.2.2.03. Belanja Jasa Honorarium/Insentif Pelayanan Desa 1.800.000,002.02.92.

Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang 841.000.000,0002.03.

Pemeliharaan Jalan Lingkungan Pemukiman/Gang DDS25.000.000,001 Paket2.03.02.

Belanja Modal 25.000.000,005.3.2.03.02.

Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 25.000.000,005.3.5.2.03.02.

5.3.5.01. Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan 300.000,002.03.02.

5.3.5.02. Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja 7.672.500,002.03.02.

5.3.5.03. Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material 13.327.500,002.03.02.

5.3.5.05. Belanja Modal Jalan - Administrasi Kegiatan 3.700.000,002.03.02.

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Lingkungan
Permukiman **)

DDS, PBK, PBP510.000.000,001 Paket2.03.11.

Belanja Modal 510.000.000,005.3.2.03.11.

Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 510.000.000,005.3.5.2.03.11.

5.3.5.01. Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan 1.110.000,002.03.11.

5.3.5.02. Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja 20.720.000,002.03.11.

Halaman 619/03/2024 15:07:12Printed by Siskeudes



KODE
REKENING URAIAN

KELUARAN/OUTPUT

VOLUME SATUAN
ANGGARAN

SUMBER
DANA

1 2 3 4 5 6 7

5.3.5.03. Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material 456.542.500,002.03.11.

5.3.5.04. Belanja Modal Jalan - Sewa Peralatan 19.237.500,002.03.11.

5.3.5.05. Belanja Modal Jalan - Administrasi Kegiatan 12.390.000,002.03.11.

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Usaha Tani **) DDS206.000.000,001 Paket2.03.12.

Belanja Modal 206.000.000,005.3.2.03.12.

Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 206.000.000,005.3.5.2.03.12.

5.3.5.01. Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan 1.480.000,002.03.12.

5.3.5.02. Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja 18.255.000,002.03.12.

5.3.5.03. Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material 163.576.250,002.03.12.

5.3.5.04. Belanja Modal Jalan - Sewa Peralatan 13.668.750,002.03.12.

5.3.5.05. Belanja Modal Jalan - Administrasi Kegiatan 9.020.000,002.03.12.

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jembatan Milik Desa
**)

DDS30.000.000,001 paket2.03.13.

Belanja Modal 30.000.000,005.3.2.03.13.

Belanja Modal Jembatan 30.000.000,005.3.6.2.03.13.

5.3.6.01. Belanja Modal Jembatan - Honor Pelaksana Kegiatan 370.000,002.03.13.

5.3.6.02. Belanja Modal Jembatan - Upah Tenaga Kerja 2.670.000,002.03.13.

5.3.6.03. Belanja Modal Jembatan - Bahan Baku/Material 24.830.000,002.03.13.

5.3.6.05. Belanja Modal Jembatan - Administrasi Kegiatan 2.130.000,002.03.13.

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Prasarana Jalan Desa (Gorong,
selokan dll)

DDS40.000.000,001 Paket2.03.14.

Belanja Modal 40.000.000,005.3.2.03.14.

Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 40.000.000,005.3.5.2.03.14.

5.3.5.01. Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan 370.000,002.03.14.

5.3.5.02. Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja 7.932.500,002.03.14.

5.3.5.03. Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material 29.567.500,002.03.14.

5.3.5.05. Belanja Modal Jalan - Administrasi Kegiatan 2.130.000,002.03.14.

Halaman 719/03/2024 15:07:12Printed by Siskeudes



KODE
REKENING URAIAN

KELUARAN/OUTPUT

VOLUME SATUAN
ANGGARAN

SUMBER
DANA

1 2 3 4 5 6 7

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Pemakaman Milik Desa/Situs
Bersejarah

DDS20.000.000,001 Paket2.03.16.

Belanja Modal 20.000.000,005.3.2.03.16.

Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 20.000.000,005.3.4.2.03.16.

5.3.4.01. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegiatan 370.000,002.03.16.

5.3.4.02. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja 407.500,002.03.16.

5.3.4.03. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material 17.092.500,002.03.16.

5.3.4.05. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Administrasi Kegiatan 2.130.000,002.03.16.

Pembangunan/Rehabilitasi Penerangan Jalan Desa DDS10.000.000,001 Paket2.03.90.

Belanja Modal 10.000.000,005.3.2.03.90.

Belanja Modal Jaringan/Instalasi 10.000.000,005.3.8.2.03.90.

5.3.8.03. Belanja Modal Jaringan/Instalasi - Bahan Baku/Material 10.000.000,002.03.90.

Sub Bidang Kawasan Pemukiman 348.000.000,0002.04.

Dukungan Pelaksanaan Program Pembangunan/Rehab Rumah Tidak
Layak Huni GAKIN

DDS, PBP328.000.000,0017 Unit2.04.01.

Belanja Barang dan Jasa 328.000.000,005.2.2.04.01.

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 328.000.000,005.2.7.2.04.01.

5.2.7.03. Belanja Bantuan Bangunan untuk Diserahkan kepada Masyarakat 328.000.000,002.04.01.

Pembangunan/Rehabilitas/Peningkatan Fasilitas Jamban Umum/MCK
umum, dll **)

DDS20.000.000,001 Paket2.04.14.

Belanja Modal 20.000.000,005.3.2.04.14.

Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 20.000.000,005.3.4.2.04.14.

5.3.4.03. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material 20.000.000,002.04.14.

Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan Informatika 29.660.000,0002.06.

Pengelolaan dan Pembuatan Jaringan/Instalasi Komunikasi dan Informasi
Lokal Desa

DDS29.660.000,001 Paket2.06.03.

Belanja Barang dan Jasa 29.660.000,005.2.2.06.03.

Belanja Jasa Honorarium 9.600.000,005.2.2.2.06.03.

5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 9.600.000,002.06.03.

Halaman 819/03/2024 15:07:12Printed by Siskeudes



KODE
REKENING URAIAN

KELUARAN/OUTPUT

VOLUME SATUAN
ANGGARAN

SUMBER
DANA

1 2 3 4 5 6 7

Belanja Operasional Perkantoran 17.460.000,005.2.5.2.06.03.

5.2.5.05. Belanja Jasa Langganan Internet 17.460.000,002.06.03.

Belanja Pemeliharaan 2.600.000,005.2.6.2.06.03.

5.2.6.08. Belanja Pemeliharaan Jaringan dan Instalasi (Listrik, telepon, internet, komunikasi dll) 2.600.000,002.06.03.

Sub Bidang Pariwisata 137.400.000,0002.08.

Pemeliharaan Sarana dan Prasarana Pariwisata Milik Desa DDS12.000.000,001 Paket2.08.01.

Belanja Barang dan Jasa 12.000.000,005.2.2.08.01.

Belanja Pemeliharaan 12.000.000,005.2.6.2.08.01.

5.2.6.04. Belanja Pemeliharaan Bangunan 12.000.000,002.08.01.

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana dan Prasarana Pariwisata
Milik **)

PBP100.000.000,001 Paket2.08.02.

Belanja Modal 100.000.000,005.3.2.08.02.

Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 100.000.000,005.3.4.2.08.02.

5.3.4.02. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja 13.065.000,002.08.02.

5.3.4.03. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material 86.935.000,002.08.02.

Pelatihan, Pengembangan dan Promosi Desa Wisata DDS25.400.000,001 Paket2.08.90.

Belanja Barang dan Jasa 25.400.000,005.2.2.08.90.

Belanja Barang Perlengkapan 10.000.000,005.2.1.2.08.90.

5.2.1.99. Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 10.000.000,002.08.90.

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 15.400.000,005.2.7.2.08.90.

5.2.7.01. Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat 15.400.000,002.08.90.

BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN 64.727.000,0003

Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat 17.200.000,0003.01.

Penguatan & Peningkatan Kapasitas Tenaga Keamanan/Ketertiban oleh
Pemdes

PBH17.200.000,001 Paket3.01.02.

Belanja Barang dan Jasa 17.200.000,005.2.3.01.02.

Belanja Barang Perlengkapan 10.000.000,005.2.1.3.01.02.

Halaman 919/03/2024 15:07:12Printed by Siskeudes



KODE
REKENING URAIAN

KELUARAN/OUTPUT

VOLUME SATUAN
ANGGARAN

SUMBER
DANA

1 2 3 4 5 6 7

5.2.1.09. Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 10.000.000,003.01.02.

Belanja Jasa Honorarium 7.200.000,005.2.2.3.01.02.

5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 7.200.000,003.01.02.

Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan 9.327.000,0003.02.

Fasilitasi Hari Jadi Kabupaten Wonosobo PBH9.327.000,001 Paket3.02.90.

Belanja Barang dan Jasa 9.327.000,005.2.3.02.90.

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 9.327.000,005.2.7.3.02.90.

5.2.7.01. Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat 9.327.000,003.02.90.

Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga 25.000.000,0003.03.

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana dan Prasarana
Kepemudaan & Olahraga Milik Desa

DDS25.000.000,001 Paket3.03.05.

Belanja Modal 25.000.000,005.3.3.03.05.

Belanja Modal Lainnya 25.000.000,005.3.9.3.03.05.

5.3.9.02. Belanja Khusus Olahraga 25.000.000,003.03.05.

Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat 13.200.000,0003.04.

Pembinaan LKMD/LPM/LPMD ADD13.200.000,001 Paket3.04.02.

Belanja Barang dan Jasa 13.200.000,005.2.3.04.02.

Belanja Jasa Honorarium 13.200.000,005.2.2.3.04.02.

5.2.2.03. Belanja Jasa Honorarium/Insentif Pelayanan Desa 13.200.000,003.04.02.

BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT 68.340.000,0004

Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa 28.340.000,0004.03.

Peningkatan Kapasitas Kepala Desa DDS3.000.000,001 Paket4.03.01.

Belanja Barang dan Jasa 3.000.000,005.2.4.03.01.

Belanja Barang Perlengkapan 3.000.000,005.2.1.4.03.01.

5.2.1.99. Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 3.000.000,004.03.01.

Peningkatan Kapatitas Perangkat Desa DDS25.340.000,001 Paket4.03.02.

Belanja Barang dan Jasa 25.340.000,005.2.4.03.02.

Halaman 1019/03/2024 15:07:12Printed by Siskeudes



KODE
REKENING URAIAN

KELUARAN/OUTPUT

VOLUME SATUAN
ANGGARAN

SUMBER
DANA

1 2 3 4 5 6 7

Belanja Barang Perlengkapan 25.340.000,005.2.1.4.03.02.

5.2.1.99. Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 25.340.000,004.03.02.

Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan Keluarga 40.000.000,0004.04.

Pelatihan dan Penyuluhan Pemberdayaan Perempuan DDS40.000.000,001 Paket4.04.01.

Belanja Barang dan Jasa 35.000.000,005.2.4.04.01.

Belanja Barang Perlengkapan 11.800.000,005.2.1.4.04.01.

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 2.800.000,004.04.01.

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 9.000.000,004.04.01.

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 23.200.000,005.2.7.4.04.01.

5.2.7.01. Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat 23.200.000,004.04.01.

Belanja Modal 5.000.000,005.3.4.04.01.

Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat 5.000.000,005.3.2.4.04.01.

5.3.2.03. Belanja Modal Peralatan Komputer 5.000.000,004.04.01.

BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DESA 114.454.000,0005

Sub Bidang Penanggulangan Bencana 48.454.000,0005.01.

Kegiatan Penanggulanan Bencana DDS48.454.000,001 Paket5.01.00.

Belanja Tidak Terduga 48.454.000,005.4.5.01.00.

Belanja Tidak Terduga 48.454.000,005.4.1.5.01.00.

5.4.1.01. Belanja Tidak Terduga 48.454.000,005.01.00.

Sub Bidang Keadaan Mendesak 66.000.000,0005.03.

Penanganan Keadaan Mendesak DDS66.000.000,001 Paket5.03.00.

Belanja Tidak Terduga 66.000.000,005.4.5.03.00.

Belanja Tidak Terduga 66.000.000,005.4.1.5.03.00.

5.4.1.01. Belanja Tidak Terduga 66.000.000,005.03.00.

2.375.720.710,00JUMLAH BELANJA

(46.984.710,00)SURPLUS DEFISIT

Halaman 1119/03/2024 15:07:13Printed by Siskeudes




